муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательНая школа ЛЬ2 имени Щударова Амира Pa.yrro*""u с. Кизляр

Моздокского района РСо - Алания

Приказ
от 01.09.2023г. ль 183

(о создании комиссии по осуществлению контроля за качеством питания
обучающихся в школьной столовой в2023-2024 учебном гоДУ>>

на основалии Федеральпого закона коб образовzlнии в Российской Федерации от
01.0з.2020 J\ъ 47-ФЗ ко внесений изменений в Федеральный зсжон <<о качестве и
безопасности пищевьж продуктов)) и ст.З7 ФедераJIьного закона от 20.12.2012 J\b 27з-Фз
коб образовании в Российской iФедерации) в части совершенствоваIIия правового

регулироВ€lниrl вопросов обесIIечения качества пищевьIх продуктов); <<Методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 РоспотРебнадзора Российсцой Федерации кРодительский
контролЬ за орг€tниЗацией горячегО питаниЯ детей "

оОщ"о3РазовательЕьD( орг€lнизациях>

от 18.05.2020г.; Положения о родительском конlроле оргdнизации и качества питания
обуrалощихся>, в целях ул}чшения работы по оо.*"a*"" горячего питаниrI

обу,rалощихся школы в школьной столовой в 202З-2024.У,rебном IоДУ, приказываю:
1, СоздатЬ комиссиЮ по tIровеДению мероприятий родительского KoHTpoJm оргаЕизации
- и качества горячего питания обучаrощихся в школьной столовой в следуIощем

составе:

Председатель: Щадова Л,Т.- заместитель директора по УВР.
члены комиссии:

,/ Хабракова А.р. rrредседатель УправляющеЬ совета школы, членкомиссии;
l

\,/ Умашева д.х. - председатель оРК;
,/ Сабанаева с.ш. - педагог - rrсихолог, IIJIен nor"aa"b.
./ Балаева м.р. - социа-rrьньй rrедагог, члеFI коми"."".l,
,/ АльМУрзаева А.г. _ медицинскаlI сестра. ' ',

2, Утвердить Положение кО порядке проведениJI мероприятий родительского KoHTpoJUI

оргаIIизации горячего питi}ния детей в МБоУ _ соШ Ns2 с. Кизляр (Приложение 1).

з, Утвердить Положение <о порядке доступа законньж представителей обуrаrощихся в
помещение для тrриема lтищи) (Приложение2).

4, Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества питания в

202З -2024 1^rебном году (Приложение 3).

5, При проведеЕии родительского KoHTpoJUI организации горячего гIитания в школе
коiчrиссией могут быть оценены:

I

соответствие приготовленньIх блюд утверждеЕному меню;

санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, отоловой
посуды;

v условия соблюдения rrравил личной гигиены обуrающихся;
,/ нiulичие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществJUIющих раздачу

готовьIх блюд;

,/ объем и вид тrищевьж отходов после приема пищи;
,/ вкусовые предпочтения детей, УдовлетворенЕость ассортиментом и качеством

потребляемьж блюд по результатам выборочного опроса детей и родителей или
зtжоЕЕьD( представителей;

у информирование родителей и детей о здоровом питании;
/ соблюдение графика работы столовой.,

Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на
общеrrrкольЕьж и классньж родительских собраниях.

ОрганизаЦия родительскогО контроля может осуществJшться в форме анкетирования

родителей и детей (приложение 4) и г{астии в работе'общешкольной комиссии с
заполнеЕием формы оценочного листа (Приложенич 5).

итоги родительского конц)Oля доводить до a"aдa"i" родительской общественности в
рап{каХ общешкоЛьньЖ родительских собраний, посредством элоктронной почты,
череЗ официальНые ресурсЫ, в режиме онлайн общения.

комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в школе,
не реже одного р€Lза в месяц.

Контроль исполнения настоящего ,.риказа оставJшю за собой.

Щиректор шко

ознакомле"а:

6.

7.

8.

9.

10.

з.А.

л.т.